
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 

TRANSPORTO ORGANIZAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO VILNIAUS RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2024 m. sausio 23 d.  

Vilnius 

 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad 

savivaldybė atsako už socialinių paslaugų teikimo savo teritorijos gyventojams užtikrinimą 

planuodama ir organizuodama socialines paslaugas, kontroliuodama bendrųjų socialinių paslaugų ir 

socialinės priežiūros kokybę. 

Sprendimo projekto tikslas –  patvirtinti Transporto organizavimo paslaugų teikimo Vilniaus 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašą.  

Sprendimo projekto uždavinys – įgyvendinti Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymo 13 straipsnio 1 dalies, Socialinių paslaugų katalogo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių 

paslaugų katalogo patvirtinimo“, 8.6 papunkčio nuostatas.  

2. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai: 

Šiuo metu transporto paslaugas Vilniaus rajone teikia 3 nevyriausybinės organizacijos, 

sudariusios finansavimo sutartis su Savivaldybės administracija pagal Vilniaus rajono savivaldybės 

transporto paslaugų neįgaliesiems organizavimo 2023−2025 m. programą, patvirtintą Vilniaus rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-360 „Dėl Vilniaus rajono 

savivaldybės transporto paslaugų neįgaliesiems organizavimo 2023–2025 metų programos 

patvirtinimo“. Transporto paslaugos teikiamos specialiuoju transportu, pritaikytu asmenims 

judantiems vežimėlio pagalba.  

3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama: 

Priėmus sprendimo projektą, bus nustatyta konkreti tvarka siekiant suteikti transporto paslaugas 

asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų 

pajamų negali naudotis individualiu arba visuomeniniu transportu.  

4. Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta: 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. Priėmus teikiamą sprendimo 

projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

5. Lėšų poreikis ir šaltinis (-iai): 

Transporto paslaugos bus finansuojamos iš biudžetinių įstaigų suplanuotų lėšų ir paslaugos 

gavėjo lėšų.  

6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas suderinus teisės akto projektą viešojo 

administravimo subjekte.  Antikorupcinį vertinimą atliko Savivaldybės korupcijos prevencijos vyr. 

specialistas.  

7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

8. Projektą siūloma svarstyti komitete (-uose): 

Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitete. 

 

 

Socialinės rūpybos skyriaus vedėja                              Irena Ingelevič 

 



2 

 

 

Socialinės rūpybos skyriaus vyr. specialistė                            Ana Jarmolovič 


